
 1/2 

Zápis z 33.zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 27.6.2018 
 

 

Přítomni: I.Leskourová, P.Hošek, H.Žáková, M.Daďourek 

Omluven:  M.Slámová, L.Sláma, M.Jirčíková 

 

Program: 

1.  Úvod         

- určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisu z minulého jednání OZ 

2. Účetní záležitosti (Závěrečný účet obce, zpráva o přezkoumání hospodaření obce, 

smlouva na provedení auditu obce na rok 219, rozpočtové opatření č.1/2018. 

3. Různé 

 

 

K bodu 1: Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno ve  20 hodin starostkou obce I.Leskourovou. 

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že jsou přítomni 4 zastupitelé, zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné (dle §92 odst.3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu M.Daďourka a H.Žákovou, zapisovatelem je 

I.Leskourová. K návrhu nebyly přijaty připomínky. 

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. Nebyly 

vzneseny požadavky na doplnění. 

Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 2.5.2018. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu M.Daďourka a H.Žákovou, 

zapisovatelem I.Leskourovou, schvaluje program zasedání a schvaluje zápis 

z minulého zasedání. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.1 schváleno 

 

K bodu 2:  Účetní záležitosti 

Starostka předložila návrh závěrečného účtu za rok 2017 – byl vyvěšen na úřední desce od 

1.6.2018 – 27.6.2018. Nebyly přijaty připomínky od občanů. 

Návrh usnesení: OZ schvaluje závěrečný účet za rok 2017 bez výhrad. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.2  schváleno 

 

Starostka předložila účetní závěrku (rozvaha, výkaz zisku a ztrát a související přílohy) ke 

schválení (výkazy jsou součástí Zprávy auditora a byly vyvěšeny na ÚD). 

Návrh usnesení: OZ schvaluje účetní závěrku za rok 2017 bez výhrad. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.3  schváleno 

 

Starostka předložila Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017. 

Zpráva zhodnotila soulad hospodaření obce dle legislativy, ale s výhradou, která se týká 

drobných nedostatků v účtování (doplnění příloh k inventurám účtů, opravy číselníků 

v položkách rozpočtu). 

Nápravné opatření: Bude provedena náprava do 31/1/2019; odpovědná osoba K.Ptáčková 

(účetní). 

Návrh usnesení: OZ vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce s výhradou a souhlasí 

s navrženým nápravným opatřením. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4  schváleno. 



 2/2 

 

Starostka předložila rozpočtové opatření č.1/2018 k 31.5.2018 ke schválení, vysvětlila jednot-

livé položky. 

Návrh usnesení: OZ schvaluje předložené rozpočtové opatření k 31.5.2018. 

Hlasování: pro  4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.5 schváleno. 

 

Starostka předložila smlouvu na přezkoumání hospodaření obce za rok 2018, realizace květen 

2019, Ing.Michálková A.C.A. Audit Žďár nad Sázavou. 

Návrh usnesení: OZ schvaluje smlouvu na provedení auditu v roce 2019. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.6  schváleno. 

 

 

K bodu 3:  Různé 

a) SK Transformátor Počítky – žádost o finanční příspěvek na fotbalové branky pro mládež. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.2/2018, které se 

týká navýšení položky 3419/5222 o 34 tis.Kč. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.7 schváleno 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek pro SK Transformátor 

Počítky  ve výši 34 tis.Kč. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.8  schváleno 

 

b) Žádost Vodárenské a.s. ZR o umístění nadzemního hydrantu poblíž OÚ. Starostka zjistí 

bližší informace.  

 

c) Info o Územním plánu –  v současné době čekáme na zpracování přijatých připomínek 

od MěÚ ZR a zadání dalších úkolů pro projektanty (vlivem novely st.zákona je odbor 

územního plánování zavalen prací, zdržení 3 měsíce).  

 

d) Info z MAS Havlíčkv Kraj – jsou vypsány dotační programy, které pro naši obec nejsou 

vhodné 

 

e) Hřiště – dětské prvky objednány, realizace během léta 

 

f) Schody KD – dokumentaci pro st.povolení zpracovává projektant 

 

g) Projekt zastřešené sezení na hřišti – zpracovává projektantka, OZ vedlo diskuzi 

 

 

 

Jednání ukončeno ve  21  hodin 

Zápis byl vyhotoven dne 29.6.2018 

Příští zasedání: 09/2018    

 

 

Zapisovatel:   I.Leskourová  ………................................. 

Ověřovatelé:  M.Daďourek   ............................................. 

                       H.Žáková       .............................................. 


